各　　位 平成20年11月14日

株式会社トープラ
代表取締役社長　峰岸　甫

（コード番号　５９５４　大証　第２部）
管理本部管理部長 武藤 高志
０４６３－８２－２７１１

持分法適用関連会社の解散及び、清算に関するお知らせ

当社は、平成20年11月14日開催の取締役会において、当社持分法適用関連会社である深圳

托普拉航標汽車緊固件有限公司を解散する事を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由

当社は平成17年12月に、合弁事業契約を締結し、自動車用及び、電子装置に使用される

締結部品の製造、販売を目的として設立しました。事業を開始して約３年が経過いたしまし

たが、当初計画との乖離が大きく、事業の再構築も検討して参りましたが、事業環境悪化に

より投資対効果が厳しいと判断し、この合弁事業を解散することを決定いたしました。

なお、４極体制構築（日本、米国、欧州、中国）の方針に変更はなく、中国事業は一時中断

であり、再構築をいたします。

２．深圳托普拉航標汽車緊固件有限公司の概要

平成17年12月27日

広東省深圳市

峰岸　甫

45,000千元

(株）トープラ （持株比率　41％）

日本発条（株) （持株比率　10％）

深圳航空標準件有限公司 （持株比率　40％）

ＬＯＢＯ　ＳＰＡ （持株比率　９％）

締結部品、金属部品製造販売

３．今後の日程

清算業務開始 平成21年３月　 （予定）

清算結了 平成21年５月末日 （予定）

４．当社の業績に与える影響について

上記の持分法適用関連会社についての評価損は、すでに発表している当社通期業績予想

（連結・個別)には織り込み済みであります。

以　　上

資 本 構 成

事 業 内 容

設 立

所 在 地

代 表 者

資 本 金

会 社 名
代 表 者

問 合 せ 先
電 話

― 1 ―

	大証用資料-2